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Fullkomlig självstyrelse men dock för
ening med republiken Ryssland.

Ordinarie sammantrödet d- 26 augusti 
fick en livlig anslutning. INGENJÖRSVERK.

Nya medlemmar. Ny statsförfattning.Glädjande rapporter.
1 Radiostationen i Karls borg är nu 

fullbordad och har blivit 
avprovad.

Enastående i världen.

De tysk-OBterrikwka trupperna De extrema socialisterna tyckas 
störta Kerensky och bilda 

my regering.

Lenine i favör av fred.

(Pir aX.T. n C. i. tNOVAU-> Svenska Natlonalkomttén samman 
trådde i onsdags Vid sammantrådet 
antogs i huvudsak det förslag Ull stad
gar for Svenska Natlonalbiblloteket. 
som utarbetats Av ingenjör S By lan
der. mr O. L Holmgren och red. N. F 

Britterna göra framsteg på väst- Brown Det beslöts att till nästa 
fronten, i Palestina och 

Mesopotamien.

Ett telegram från Petrograd medde
lar att fullständig självstyrelse for Fin , 
land överenskommit» mellan ryska 
provisoriska regeringen och finska re
presentanter. Finland får en republi
kansk statsförvaltning med sina egna 
lagstiftande och exekutiva myndighe 
ter. men Ryssland skall skötå dess ut
rikes ärenden, uppgives det

Någon självständighet tyckes det 
emellertid ej vara att döma av ett 
preastelegram från Petrograd till Lon
don 1 tisdags, f. v , som säger:

"Den provisoriska regeringen au tog 
"under sessionen 1 går kväll utkastet 
till statsförfattning for Finland. Detta 
åsyftar ett direkt grundläggande av 
vänskapligt förhållande mellan Fin- 
lånd och Ryssland. Finland skall för
bliva förenat med Ryssland, men få 
sina egna lagstiftande inrättningar och 
sin ygen regering 
proklai! republik med högsta
exekutiva myndigheten överlåten till 
en vald styresman.

Makten över krig och fred skall 
överlåtas till statsmyndighet i enlig
het med ryska grundlagarne Rätt att 
ingå traktat med utländska makter till
kommer ryska regeringen. Den lag 
stiftande makten skall utövas av lant
dagen i förening med statschefen. Den 
allmänna administrativa makten skall 
utövas av ett regeringsråd"

Svenska Förbundet» I Oanad a årliga 
sammanträde den 25 augusti gå att jämt segerrikt framåt 

i Italien.(Forts fr töreg nr i 
tvsnsfca kyrkan och församlingshuset.

Genom dm na nu omnämnda livliga 
och mångsidiga verksamhet som upö 
stod bland svenskarna framträdde be
hovet av att få ej blott en ny kyrka 
o tas också samlingsrum för dessa oli
ka verksamhetsgrenar, och den tan
km uppstod, att det vore häst att för
ena dem med kyrkan, vilken var en 
god och åvm praktisk tanke. Men 
stors svårigheter voro förenade med 
ett sådant foretag Att få en lämplig 
tomt på en lämplig plats och man hade 
att bereda sig på stora kostnader, men 
når fem lx^onsrenskar lovade att 
som en begynnelse giva 500 ps. (2,500 
dollar > var. beslöt man sig för att gri
pa sig verkH ar, 
for att förbereda saken och framkom 
ma med formlig 
kände ly* kade* de finna en ganska val 
belägen och lämplig tomt som Inkop-
te» dm »#»*-4000 och *U kostnads 
förslag som ra ed tomten gick till 500.- 
000 kronor framlades

1 Montreal kunde glädja såg åt livlig | 
anslutning Sedan sekreteraren upp
låst protokollet från årsstämman, med
delade ordföranden. Dr David Berg 
strom. att skrivelse ingått från Konun
gen som svar å Förbundets vid dess 
konstituerande stämma genom Utri
kesdepartementet framförda hälsning, 
varigenom Hans Majestät till Förbun
det uttryckte sitt hjärtliga tack för den 
från Förbundet Överbrak ta hälsningen. Onsdagen d. 7 no v. — De brittiska 
ävensom sina uppriktiga vålonsknin- förlusterna under senaste veckan upp
går for Förbundet och dess framtida gå till 21,891 —Staden Passchendaele. 
verksamhet Ordföranden meddelade nordost om Ypres, har tagits av brit- 
åven att svar ingått å det till Konun- terna. De canadenslska trupperna 
gen vid årsstämman den 23 juni av-Javancemde I går omkring 800 yards 
låt na telegrammet

■Chefombyte i Italien.

Mariningenjör R. H. Rendahl och 
professor Karl Ljungberg 

dela äran.

Kerensky samlar trupper och 
hotar omintetgöra den nya 

revolutionen.

.sam
manträde låta trycka dessa stadgar 
och då åter gå igenom dem. varefter
de komma att. publiceras i S C T 
och utsändas till de sveaska settlemen 
ten i Canada Sekr jklades att till nä
sta sammanträde utarbeta en vädjan Medan kriget rasar, avbrytande kom- 
till den svensktalande allmänheten 1 munikationerna mellan de krigförande 
Canada och mr K Fleming fick i upp ^ hejdande den neutrala samtärd- 
drag att utarbeta ett förslag till stad aein- pågår dock på sina håll ett inten- 
gar för lokalbibliotek. sivt arbete icke blott för att uppehålla.

Flera mycket uppmuntrande brev utan hven tor att fullända de interna- 
frän olika platser I Canada upplästes tionella kommunikationsmedlen. Här 
av sekr På en plats hade man redan x idiag åsyftas den trådlösa telegrafien, 
samlat 1100 för startandet av ett lokal- Vars betydelse just kriget på det kraf 
bibliotek. Det synes på många platser t igaste understrukit. De neutrala 
råda en viss otålighet och är man redo folken ha j detta hänseende 
att genast Mlda lokalbibliotek Komi- säkert känt nödvändighetens tyngd 
tén riktar en uppmaning till alla sven- llka starkt som de krigförande med 
ska settlemen t att invänta stadgarna. den följd att. om också mycket i den 
som i ^lagarna skola tryckas och ut- internationella samfärdseln skall kom- 
sandas Som sekr är överhopad med :na att efter kriget framstå såsom 
arbete, kan det hända att en del skri- j mer (jner mindre förstört, freden i stal 

r icke ännu blivit besvarade. jet skau finna den telegrafiska världs 
M< n svar kqmmer säkert. | samfärdselns medel förökade och for

Vid mötet invaldes till nya medlem- bättrade.
mar 1 Svenska Natlonalkomitén pastor , , . ■ ... , .. .... 0V. , Icke minst bor detta galla Sverige
1 J hngVall, byggmästare C S. Wal..................... ... ....... ,, Under <le éenaste två åren har for telenn och mr Einar Hanson. , ,

... . „ . , grafverkets rakning arbetats på upp
kumllén sammanträdde åter I går „ . . , ......„ ... förande av radiotelegrafstationer i Bo-

For detta sammanträde skall , ,, , „ . , ....den. Hernosand, \ axholm och Karls 
redogoras i nasta nummer av S. C. T. . . . ... , ., . . borg. Av dessa har stationen 1 Karls-
då aven Btadgarnå komma att publl- . . . .ceras borg. c^en största av de fyra. fullbor

dats under sommaren »och har i da 
garna börjat av provas. Då nödiga 
provningar och justeringar äro full
bordade är därmed Sveriges största 
telegrafstation och en bland de stör 
sta i Europa redo att fylla sin plats så 
som replipunkt I ett samfärdssystem. 
vilket Icke känner några gränser 1 
rummet. Med en beräknad normal 
aktionsradie av omkring 5,000 km. — 
dubbelt mot vad Sveriges näst största 
station år projekterad att kunna utfö
ra — skall Karlsborgsstationen kunna 
ge Sverige omedelbar telegrafisk för
bindelse icke blott med den europeiska, 
utan även med den amerikanska kon
tinenten.

Svenskt arbete.Kina klarar. Oro i Finland.

Nlr tidningen går i press telegrafe
ras från Stockholm, att en blodig strid 
ägt rum nlra Gatchma mellan soldater 
från fronten under premiärminister 
Kerensky och bolsjeviktrupper från 
Petrograd. Stridens resultat är okänt. 
Blodiga strider ha ägt rum. i Petro
grad. där bolsjevikerna fortfarande 
äro de härskande. På många platser, 
såsom i Moekwa. har deras regime 
icke blivit erkänd, och komitéti för 
den allmänna säkerheten söker medla 
mellan bolsjevikerna och Kerensky.

bortom stadens centrum — De tyska 
Ordföranden, »om jn.t återkommit u*h o»terrikl»ka trupperna h. övergått 

från en långre re». I VI,tr. Canada. ,,odpn T«»mel>to utmed hel. den 160 
påpekade att han h.vt tillfälle »am mil l4n« ,rt'n,pn- de ,t*l,PMl™i 
mantråffa med fl-ra fram.tående 1 tmppern. fall. tillbaka på de venetl- 
landsmän därute, med vllk» han dryf *lltv rni ,ormod“ att gene-
tat frågan om Förbundet, framtid I Cldorn* kmn" 'U*bl,r* l‘n kortl

F.n komlté tillsattes
Det skall också

Efter åtskilligt s«>

re linje. — Det brittiska underhuset 
Sekreteraren uppläste en skrivelse kar med användande av “closure" ned- 

från Dr Johannes Hovlng 1 New York, rOHtat (redsmotion av 
varigenom denne 1 egenskap av ordf o-. i^(»8-Smith. en av grundläggarna av 

man I tillgång den gamla kyrkan, värd : rande for komitén for bildandet av ett 
omkring 200.000 kr lntråsset och of 
fervilllgheten var emellertid mycket 
stor biand svenskarna I Ixmdon. så att

En ny revolution ägd** förra veckan 
rum 1 Ryssland, där länge oordning va
rit förhärskande nya revolutions
rörelsen vände sig mot Kerensky och 
den provisoriska regeringen och syn
tes åtminstone till t-n början ha fram
gång

Utan någon egentlig blodsutgjutelse 
lyckades det extrema socialist partiet, 
med den kände vänstersocialistledaren 
Nikolai Lenine i spetsen, som förut 
uppgivits vara tysk agent, men antag
ligen icke är det, störta Kerensky och 
komma till makten. Detta skeddo 
med tillhjälp av soldat- och arbetar
rådet och sedan ett krigsfartyg 1 fyrtf 
timmar bombarderat regeringens säte, 
vinterpalatset i Petrograd Kerensky 
flydde från huvudstaden och begav sig 
antagligen till fronten.

Lenine började sin bana som det all
ra nyaste Rysslands ledare med att 
utgiva en proklamation, vari det bl. a. 
hette, att han ämnade söka åstad
komma ett tre månaders vapenstille
stånd, varunder de krigförande natio
nernas representanter, icke diploma
ter. skulle söka komma till en förstå
else. Han skulle även lyssna till alla 
fredsröster, varifrån de än komina.

l^enine bildade genast ne ny rege
ring, vars premiärminister lian blev. 
Denna fick följande sammansättning: 
Premlärmlzflster, Lenine. utrikesmini
ster. Trotzky; inrikesminister, Ric- 
koff, finansminister, Svortzoff; Jord
bruksminister, M Millutln; arbetsmi
nister, M Shliaprokoff Krigs- och 
sjökomlté, M. Ovsiannikoff. Kry lenko 
och BJlMnko Handelsminister, M. No
gin; undervisningsminister, M. Luna 
charsky; justitieminister, M. Oppohov; 
förr&dsmlnister, M. Theodorovltch; 
post- och telegrafminister. M. Avlloff; 
minister fur nationaliteterna; M. Da 
hugasevili; kommunikationsminister, 
M Riazanoft.

Hastings
For att mota dessa utgifter hade

Ruskin college, Oxford. Utrikesmlni- 
h orenta Balfour sade. att StorbritanniensSvenskt Nationalförbund 

Staterna framför till Förbundet 1 Ca- i krigamål Icke äro imperialistiska. — 
nada sin hälsning, med erbjudande av . |>en am«.rikanska regeringen har fri
samarbete. Dr. Hovings skrivelse ut- Kjvjt den holländska ångaren Nleuw 
gjorde svar å brev från Svenska For- Amsterdam — Britterna ha tagit sta- 
bundet I Canada till Svenska Central- j den j Palestina,
förbundet i New York.

Inoro kort var 100,606 kronor tecknade, 
sedan okades ej så litet, kyrko

rådet tillsammans med föreläsnlngsfor 
eningens styrelse Inlade en underdånig 
anhållan till k ra t om ett statsbidrag 
på 100,000 kr. vilket riksdagen enhäl
ligt beviljade Dessutom Insamlades 
I Sverige 40,000 kr. vittnande om det 
nyvaknade lntråsset l det kära foster 
landet tor dess »oner och döttrar 1 
främmande land ..Här må k häm
nas. att deras majeståter, konungen 
och drottningen visat sitt inträsse för

Hawaiis drottning död.
DrotUdng Lilioukalani av Hawaii av

led 1 sondags morse. Hennes fr&nfälle 
har väntats flera dagar

Britterna ha 
! avancerat nio mil och tagit hela det kväll.

Sekreteraren omnämnde att Förbun turkiska försvarssystemet i denna re-
Dedets bildande blivit uppmarksammat gion samt ytterligare två städer

Sålunda hade Icke ha även avancerat norr om Beersheba.även i England 
endast The Journal of the Swedish | elva mil norr om tiaza. Live stock commissioner.

H. Arkell har blivit utnämnd till 
live stock commissioner för Canada. 
Han har tjänstgjort som live stock 
commissioner sedan John Brights från- 
tälle

Torsdagen d. 8 nov. — Den interna-1 »el, Digby att vid en middagsbjudning
»om »kulle hälla, följande dag av 
Svensk-amerikanska

Chamher 1 London ägnat Förbundet 
en gratulerande artikel, ntan hade tionella fredskongressen i Berne har 
»ven den engelska facktidskriften The Pä grund av brist pä delegater uppskju- 
Board of Trade Journal i I-ondon in i tlts till den 18 november — Endast 
tagit en utförlig rapport om Förbun- ätta brittiska handelsfartyg av mer än 
dets syfteralt, särskilt med hänsyn 1.800 ton ha under den senaste veckan

i sänkts av minor och submarlner. —

föreningen 1 
Stockholm ämnade H. V. Cederström 
från Lund föreslå att svenska ångare 
skulle sändas till Amerika för att h&m 
ta svenska medborgare, som hotas med 
att bli utskrivna.

Föreningens ordförande. K. Dahl 
ström, som är en av cheferna vid pa
tentbyrån. har avlagt besök hos ame
rikanske ministern och underrättat ho
nom att för första gången komme för
eningens sedvanliga bank et på tack
sägelsedagen att hwtåt>:».

Ingen särskild orsak 
den synes ha sin grund i misstämnin
gen mot Amerika i en del kretsar X- 
ven de som forord ad v bankettens hål
lande. fruktade att deras närvaro skul
le skada deras affärer. Hittills ha 
amerikanske ministern samt legations- 
och konsulatstaberna jämte de flesta 
inom amerikanska kolonin 1 Stockholm 
närvarit vid banketterna regelbundet. 
Det hade blivit en sed att först bevista 
ministerns mottagning på eftermidda 
g«‘n och sedan övergå till föreningens 
hankett. Minister Morris säger att 
hans inpttagnlng naturligtvis kommer 
att äga rum som vanligt och att han 
väntar stor anslutning

‘Jag talade med herr Dahlström, fort
sätter korrespondenten, som emel^r- 
tid ej personligen trodde att svenska 
medborgare olagligen utskrevo* i 
stort antal.

saken genoro att vid sitt besök 
don giva bidrag till den nya kyrkan.

dm» M febr.. 1810. fade 
det högtidliga nedläggandet av grund-

Akten utfördes ev vår ml-

Ett nytt serum.
-Från Stockholm telegraferades 1 

torsdags, att det vid ett möte av sven
ska läkarförenipgen meddelats, att dr. 
Karl L. Ling. bakteriologist vid Karo
linska institutet, upptäckt ett serum 
mot srhariakansfeber.

till förhållandena efter kriget.
Lördagen 1 Från Berlin meddelas, att tyskarna 

nått floden Livenxa på den venetian- 
ska slätten. Italienarna retirera i ord
ning och göra kår och där motstånd
mot fienden.

Fredagen den • nov. — Strider ha
medling vid äbordnäodet »T en ören- , ^ mellM vlttorto. kultar 
tu.ll utställning « hän. arbete, 1 C»- „amminflödet av MontlcMa L1.
nml. Sed» för.l»get v»lt tocemäl t<j d4r iullenarna ni^ra plat. 
lör o.erläggnlng. uppdrog törbundg >er |yckau tluoulllt ^ Hende„ 
ät »ekreteraren »tt I „*r»,krlvel» till £n ll1aienare ha m.

och ing A Welén berr Zolr päpeka. ätt pä grund »t Cä fån|!a[a<lt„ __ , MesolK)tam,en ha de
Jämt ett år efter ät. eller lördagen nad»» deltagande i kriget och därmed br|nlaka trupperna avancerat 1.200 

den 25 febr ISO*, atod kyrkan och de följande ekonom laka omkastningar t d >vda Hela den turkisk» armén 1 Pa- 
med den förenade lokalerna färdig att Punkten vore föga lämplig for reallae- i )estjna hål|er på att reUrera för brtt- 
ftppna »Ina dörrar för en hogtldsflran randel av ett dylikt förslag En av
de skara, aom samlats för att deltaga medlemmarne aom haft tillfälle mota [rupper hula p& att förflytta» till den 
1 kyrksns Invigning Det var en »tor »venake artl.ten Mas» Olle vid den- ltalkn8ka frontPn

glädjedag för svenskarna 1 Ines vistelse 1 Staterna for omkring ett me]lan hrlttu,ka_ fra„,|,a och Italien- 
London, då df för först» gången flngo halvår sedan, framhöll att Maas Olle ^ representanter har resulterat i bil- 
samlas 1 »In nya efterlängtade kyrka, j uttalat sig särdeles pessimistiskt ro- dan(|(,| ay pn permanent allierad komi 
Vilken utan tvlrel kommer att bliva -rande avsättningsmöjligheterna for

svensk konst å denna kontinent under

Sekreteraren meddelade vidare att 
skrivelse ingått från den bekante sven-|
ske artisten 
av Italienska Akademien), varigenom

stenen
nieter l London, greve Wrangel, »om 
med kårlek och Intråsse omfattat det

Zolr (hedersledamot

angavs, menföretag bland svenskarna och sökt gö
ra allt för att bet råm ja dem. Bland 

Inlagt stora för
Lufttrafik i Sverige.

Enligt rapporter till handelsdeparte
mentet i Washington har i Stockholm 
bildats ett bolag med $536.000 kapital 
för regelbunden passagerare- och post
befordran med luftskepp mellan å ena 
sidan Sverige och England och å den 
andra Sverige och Finland. Luftskepp 
med bärkraft för sfcx passagerare hål
la nu på att byggas

de många andra,
tjänster för att få kyrkan tillstånd, må 
såraktlt nämnas kyrkoherde Lindskog

Stationen är projekterad av marin 
ingenjör R. H. Rendahl, Djursholm, vil
ken även är konstruktör av de tråd
lösa apparaterna samt antennen, en 
fackterm, varmed betecknas det sy
stem av trådar genom vilket de elek
triska vågorna uppfångas Konstruk 
tör av de båda 210 meter höga master
na. som uppbära antennen, är profes 
sor Karl Ljungberg. Stockholm Kon
struktionen av dessa master och re-' 
sandet av desamma betecknas såsom 
ett hittills tämligen enastående prov 
på svensk ingenjörskonst. Byggda så 
gott som bit för bit på marken i sin 
fulla längd, ha de i detta skick rests 
i höjden, en prestation, vilken, då nian 
tar i betraktande masternas höjd. icke 
sett sitt motstycke 1 världen. Därtill 
kan läggas den upplysningen, att ma
sternas tyngd. 25 ton var. är endast 
omkring tiondelen av vad exempelvis 
liknande tyska master väga. ett fak
tum inför vilket man känner sig böjd 
att alldeles glömma att intet snille 
kunnat hejda kristidens priskrav. vil
ken torde ha bragt sin halva miljon, 
vilken anläggningen beräknats kosta 
upp till omkring det dubbla.

För att få bästa möjliga resultat vid 
telegraferingen. stå masterna på var 
sin isolator av finkornig. svart granit, 
impregnerad med paraffin. och ha 
dessutom på fyra ställen avbrutits med 
Isolatorer samt de till masterna hö
rande etagen försetts med 1 medeltal 
fyra Isolatorer var Stagisolatorerna ha 
en brotth&llfasthet av ända till 35 ton ! 
i de grövsta stagen. Isolatorernas till- ! 
verkning och anbringande har varit 
mycket svårt, men anses nödvändigt 
vid moderna anläggningar I avsikt 
att säkert och även vid svårt väder 
kunna komma upp i masterna ha de 
forsetts med elektriskt drivna hissar.

Antennen, från vilken de elektriska 
vågorna utgå, är konstruerad med tan
ke på att få den så iätt som möjligt, 
varigenom den effektiva antennhöjden 
och därmed stationens räckvidd blir 
så stor som möjligt. Den består av 60 
stycken 450 m långa fosforbronstrå- 
dar, uppspända mellan tvenne sexar- 
made upphångnlngsanordningar av lät
ta stålrör. Härigenom kommer anten
nen att bilda en lång cylinder med 30 
m. diameter På varje tråd sitter in
vid vardera ändan ett antal isolatorer, 
som ha till uppgift att Isolera den 
elektriskt verksamma delen från ma
sterna. För att förhindra trådarna att 
brista vid starka stormar och snöbe
lastning ha de I ändarna för etta med 
spiralfjädrar Från vardera ändan av 
antennen gå ledningarna ned till sta
tionshusets tak, varifrån de genom 
kraftiga isolatorer föras in i själva

torna. — Både brittiska och franska

Konferensen
spänt över hela det väldiga, omkring 
190 tunnland stora stationsområdet 
mellan stålwirer, som upplagts på iso
latorer på 5 meters höjd över marken 
Till detta nät har åtgått ej mindre 
än omkring 500 stolpar samt 24 km. 
wire och 400 km. brons tråd. En radio

synes. långt ifrån 
isolerat ba 
ndra statio

ner brukliga jordledningen är att för
lusterna bli mindre och därvid av
stämningen skarpare och räckvidden

té Gen. Cadorna, som sedan krigets 
början varit den italienska arméns 
överbefälhavare, har beretts rum i den
na koniité, och till hans efterträdare 
som överbefälhavare har utsetts gene
ral Dtaz.

Lördagen d. 10 nov. — Fredskongres- 
! sen i Haag. som skulle ha hållits den 

19 nov . har blivit inhiberad. 1 det den

till stor välsignelse för kommande ge-
landsmån 1 deg stora 4 nuvarande konjunkturer, och foreslog 

att sekreteraren skulle till herr Zolr 
uttala lämpligheten att meddela sig 
med Maas Olle 1 ärendet, då denne 
utan tvivel skulle vara 1 stånd giva 
värdefulla råd 

| enlighet härmed

nerationer av 
världsstaden vid Th&msen.

Ehuru denna artikel redan blivit täm
ligen lång. vill Jag dock nämna något 
om de olika lokalerna 1 samband med 
den nya kyrkan På nedre botten ha
va vi utitt under själva kyrkan en stor 
praktik fÖreUsnteg» och gymnastiksal,
“Svenska s a 1 e n *. rymmande om- ; enhälligt att till John Erickson Memor- undersåtar, som vilja deltaga 1 den, 

lk*nna sal använ- i ial Vommisslon av befintliga medel pass — Tyska aviatörer netjsläppte i 
des vid storre fäster och föreläsningar överlämna femtio dollars, såsom För- går kväll bomber på ett frahskt sjuk-

; hus vid Zuydcoote och dödade sju 
personer och skadade nio. — Britterna 
i Palestina ha tagit Askalon. — Norr 
om Passchendaele ha britterna avan-

“Utan tvivel ", sade han. "ha några 
orättvisor förekommit, men det är na 
turllgt. när man tar 1 betraktande det 
stora antal piän som beröres Jag är 
också obenägen att sätta mycken tro 
till en del hitsändä brev, som beskriva 
rykten från mun till mun om begång
na orättvisor".

Inställandet av tacksägelsedagsban- 
ketten är blott ett av tecknen på fient
lighet mot Amerika och amerikanerna, 
som amerikanska medborgare härstä- 
des se prov på.

Här är en alltmera utbredd föreställ
ning att ameHkanska folket ej fattar 
Innebörden av de svensk-amerikanska 
ekonomiska förhållanden som uppstått 
genom blockadfrågan Sveriges alla 
industrier komma snart att nedläggas, 
om landet ej 1 fortsättningen får kol 
från Tyskland. Amerikanskt tonnage 
är för upptaget för att forsla kol. Om 
Sverige* sänder sina egna fartyg ge
nom blockadzonen för att hämta ame
rikanska kol. är det antagligt att de 
sänkas
mängder i Ar än i fjol. tydligen med 
avsikt att hindra samlandet av re
servlager Tyskarne sända ej kol, 
utan de få trämassa och järnmalm 
Kvantiteten av de båda sistnämnda 
varorna har blivit ytterligt Överdriven 
av en del amerikanska skribenter

Vidare skulle vidhållandet av kra
vet på fullständigt upphörande av han 
deln mellan Amerika och Tyskland 
med Åkerhet medföra finansiell vil
lervalla och omfattande ruineringar

Sverige håller fast på sin neutrali
tet Det finnes ingen nämnvärd del 
av folket »om skulle ha en tanke på 
att ingå I kriget med eller mot oss 
Vilka umbäranden, som kunna inträf
fa. kommer Sverige ej att gripa till 
vapen. Om Sverige förses med förnö
denheter mot garantier att ej återut- 
fora desamma, komma vi att ha fem 
sjättedelar av nationens sympatier, 
men om Sverige får svälta, emedan det 
nekar att nedlägga alla sina industrier 
genom gtt undanhålla sig självt tyska 
kol samt genom att avbryta alla han
delsförbindelser med Tyskland, kom
ma amerikanerna att bli mycket oför
delaktigt bedömda 1 Sverige

Det amerikanska exportförbudet tår 
dagligen svårare följder för Skandia» 
vien Om ej förnödenheter komma 
snart, kommer Sverige i en svårare 
ekonomisk ställning än Tyskland, ty 
det saknar mellersta och sydöstra Eu
ropas industriella och agriculturella re-

Men under tiden hade Kerensky 
tydligen icke varit overksam. De se
naste underrättelserna, när detta I 
måndags skrevs, giva nämligen vid 
handen, att Kerensky snart åter kom
mer till maktt n

De revolutionära hava blivit slagna 1 
Moskva och i Tsarskoe-Selo. och frän 
den senare staden, som ligger 15 ^nll 
från Petrograd, retirera de I oordning 
mot huvudnladen.

I Petrograd kämpas på gatorna mel
lan kosackerna och de lojala på 
sidan och I»enioes anhängare, holsjevi- 
kerna, å den andra, medan Kerensky 
i spetsen för 200,000 tågar från Gat 
china for att förstärka de lojala. Petro
grad tiatt hinabanan har emellertid 
blivit uppriven, och stora

station är. som 
"trådlös" Fordelf^mtjd 
lansnät framför den vid aFörbundet beslöt 1

På förslag av ordföranden beslöts brittiska regeringen nekat brittiska

kring 300 personer Vid balananätets ytterkant ligger ett 
transformatorhus. dit den för statio
nens drift erforderliga kraften från 
Trollhättgn föres. Från transforma 
torhuset går kraftledningen genom en 
500 meter lång jordkabel till det invid 
apparat huset liggande maskinhuset. 
Här äro tvenne växelströmsgenerato- 
rer. som användas vid den trådlösa te
legraferingen, uppställda. De drivas 
med var sin elektrisk motor Dess
utom inrymmer maskinhuset bl. a full
ständig ångkraftanläggning med ång 
turbiner för den händelse Trollhätte- 
strömmen skulle strejka av en eller 
annan anledning Från växelströms- 
generatorerna ledes telegraferinge- 
strömmen till apperathuset, där tven
ne avsändare finnas uppställda. För
utom den for den huvudsakliga trafi
ken avsedda avsändaren finns nämli
gen en för trafik Inom landet

För den trådlösa telegraferingen er
fordras elektriska strömmar med myc
ket hög frekvens, minst 15,000 perio
der i sekunden, mot de 16 a 50 perio
der som äro de vanligen förekomman
de vid elektrisk kraftöverföring. Vid 
Karlsborg alstras dessa högfrekventa 
strömmar genom gnisturladdningar av 
kondensatorer. som uppladdas av 
strömmen från de i maskinhuset upp
ställda växelströmsgeneratorema.

»amt for gymnastik, for vilket den är [ bundet» bidrag 
På ena sidanmycket väl utrustad 

av "Svenska salen hava vi "Forsam
j Därefter upptogs till diskussion frå 
i gan om tillsättandet av en kjubbmå-1 

llngsrximmet" un sal. ry.mnsndu om kr ; >(uv ,|>m mottoga raed gnisndu Till 
70 (HTsun. r ovh lårnpll* lur mindre m.r klabbmåalar„ <aldea ,.nham„ attaché l Prat nå*°' ~ L* osterrlklsk tyska 
ten »smt lur KF V M och KFUK l|an, widenM, ,,J hprr Hellns lör- trupperna 1 norra Itallen ha nått fl» 
På andra sidan kr läsrummet « h blb.!^ tMsK>t mnte( at( , priitokol|e, mi, ’den Plave och ha tagit Asiago på 
Motehet »lut ett komttérum. dår du ; (p uppU<aa llUalandet av Förbundets TrenUnatronten. 20 mil väster om 
olika lorenlngskomltéerna hava -m» ,u(.k „„ „.krH,rar..n for ,kt arbete M»»*,

denne nedlagt Mindapen d. 12 nov. - Den Hallensammanträden. massor av 
bolsjeviker ha tågat för att möta Ke
rensky

Krigstillstånd har förklarats i Fin
land, öch generalguvernören har blfVlt 
avsatt. Han» plats har Intagits av en 
sjöman Lantdagen har utsett ett 
statsdlktaturo, som skall ha högsta 
makten 1 Finland.

Tyskland sänder mindreska linjen i norr har förstärkts av 
ru Vliura tid lör pundets brittiska och fransk, trupper, vtlk. l,c-

Efter ingående diskussion be-

På ena sidan av själva kyrkobygg
naden hava vi pastors bostället.' 4 om 
är mycket trevligt och på den andra 
sidan ett par rum för skolan, rum for 
lärarinnan, for välgörenhetsföreningen, 
för vaktmästaren, för en diakonis»» 
samt sekreteraren fer KFUM

kals hålla tyskarna och österrikarna 
stången öster om Asiago ha italie
narna t. o. m gått till anfall och åter
tagit några förut förlorade positioner. 
— Kina har protesterat mot det för
drag, som ingåtts ^nellan Japan och 
Förenta Staterna angående Kina. — 
En stor eldsvåda förorsakades bland

slpts förlägga samma till udda måna-
; derna — med undantag av juli. som 
skulle allt för nära sammanfalla med 
årsstämman den 23 juni — samt till 

1 desax. om ej upp- 
skulle visa en ändring

Alls
dus»» lokalur åro präktigs och sårdu-; >niJra lördagPn 
les lauipllgs tur »ln» ollh. ändamål. ] k„mnlande skal
vsdan dun s.un.ks koloniun I l-ondon |nod¥åndlg- F„rbunjet, ordinarie sam-

För några dagar sedan telegrafera
des från Stockholm, att tyskarne intå
gat i Hälsingfors. Senare meddelan
den giva emellertid vid handen, att aå 
ej år förhållandet.

. ,, IBr r i fredags kväll av bom-
man t raden äga alltså rum andra lor-. | ber. som ned släpptes av brittiska avia- 
dagen 1 månaderna januari, mars. maj.

bar stor orsak att vara glad och tack
sam över att Aga sådana lokaler. Som 
av det nu anförda framgår, har ett 
storartat arbete till svenska koloni
ens fromma utförts under den senare 
tiden och att del endast genom enig 
samverkan av alla kunde åstadkom
mas år klart. For min del år jag glad 
att kunna konstatera att trots olika 
åelkter I en del frågor, såsom t. ex. 
religiösa, så forursfkade de ej någon 
strid Jag hade Lam den glädjen 
att från personer som trodde helt 
annorlunda ån jag i religionsting få 
mottaga år efter år ej aå små bidrag 
Jag kan ej hår nämna några namn. 

vill dock nämna, att en

törfr. — Från Berlin meddelas att de 
* österrikisk-tyska trupperna i norra Ita
lien ha avskurit 1,000 retirerande Itali
enare i den övre Piavedalen Italie
narna gåvo sig. De fientliga trupperna 
stå nu framför Feltre.

Tisdagen d. 13 nov. De italienska 
och österrikisk-tyska huvudarméerna 
kämpa nu mot varandra utmed floden 
Plave från den kulliga regionen norr 
om Adriatiska havet. Italienarna på 
västra stranden och tyskarna och 
österrikarna på den östra. Italienarna 
ha hittills lyckats hälla sina positio
ner där
sondags till den Italienska fronten — 
I Palestina ha turkarna drivits tillba
ka på många platser av 4f brittiska 

lem, ingenjör Gustaf Sahlstrom. 1 an- trupperna, vilka nu bereda försvars- 
ledBlhg av dennes avresa till Sverige, positioner 20 mil sydväst om J 
och uttalades önskan om ett snart ren- lem nära Hebron 
liaerande av planen att 1 gamla (Mer- --------------------

september och november
IndustriFrågan om Handels och 

komlténs såväl som Sjöfartskomiténs 
speciella arbeten var föremål för läng- |

Ett förfärligt dåd.
En hop av Villas män anföllo 1 sön

dags å d. ett passagerartåg rid Ar- 
manderlex, 50 mil söder om Chihuahua 
City. De dödade 126 personer och till- 
grepo $100,000

Det föreslogs attre överläggning 
sedan det nödvändiga förarbetet med 
Insamlandet av statistiker och annat
material hunnit tillräckligt framskri
da. samt efter att resultaten vederbör
ligen delgivits styrelsen 1 skriftlig 
form. dessa eventuellt borde samman
fattas 1 form av en bulletin, att tryc
kas och ogiras av Förbundet. Det upp
drogs åt styrelsen att taga denna fråga 
under vidare behandling

De ovannämnda kondensa torema
Vakt i New York.

Vid stadevalet 1 New York 1 tisdags 
f. v. blev countydomare John F. Hylao, 
den demokratiske mayorskandldaten. 
invald med en plnralltet av mera ån 
100,000 roeter Med honom Invaldes 
hela den demokratiska stadsvalsedeln

och de gnistgap över vilka urladdnin
garna ske bildas tillsammans med ett 
antal själ vind uktionss polar, utgörande 
en sorts transformator, den egentliga 
avsåndningsapparaten. 
torns sekundära lind ning är Inkopplad 
mellan antennen och jord balans nätet, 
och det år medelst d

Kejsar Wilhelm anlände 1var Transforma-
rattoaalist gav årligen it dollars till

Förbundets avsked och v ålgängsvår gk W K-M Jag trivdes därför bra 
1 London och det var med ej ringa sak önskningar framfördes till dess med

och Tammaey triumferar. Mayor P.
nad jag lämnade det verksamhets&l- Mitchell, vliken sökte återvai 

överföres från avsändaren till lnftnä- fusion kandidat, ehuru ej formligen no
minerad av något parti, kom in som 

För varje gång en gnista slår över andre man, dock med obetydlig rövt-
Övervikt över socialist kand Ida tet Mor
ris Hillqutt Hylans popularitet öv. 
Mktcbell uppgick tiU 142,970 röster och 
Mltchelle över Htilguit var 10,509

tor som den högfrekventa strömmenförtiden veckaSmörkort Införd.
tOL Mea det behov av särskild med en ranson av endast ett oence för

its och
i västra London blev fyllt
nya kyrkan, ansåg jag det båst att 

ttr att

varje person dagligen. Llkaa* inför
des kort för havregryn, ärter och bö
nor, vilka liksom kaffekorten endast 
åro till för syn» skull, emedan taga 
av d

tet
Utom antennen eller “laftnätet" fin

fritt och de ett annat nät. nämligen "jordbn- 1 avsändaren alstras högfrekventa
det växa upp.vår 1 strömmar, vilkas styrka emellertid ko-förnödenheter stå att fä

irådets avahrtaade inoek de krafter 
(Farts å Md. å)

»tigt avtager, dels på grund av utstrål- 
(Forts 1 sid $.)(Förta & sid. ä)togs ta nåt består av 1News omtalar Bas-
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